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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününe teknoloji hisselerindeki satışların öncülüğünde Çin ve Hong Kong 
piyasalarında negatif seyirler izleyerek başlıyoruz. Bugün Japonya’da piyasalar resmî tatil sebebiyle 
kapalı bulunuyor. ABD’de spot endeksler Cuma gününü hafif artıda tamamladı. Dow Jones %0,07, 
S&P500 %0,18 ve Nasdaq %0,09 değer kazancı ile günü kapattı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde 
ise negatif seyirler takip ediliyor. 
 
ABD’de 2023 yılının son ayına ilişkin tarım dışı istihdam verileri 175 bin beklentilerinin üzerinde 216 
bin kişilik artışa işaret etti. Öte yandan önceki iki ayın verisinde toplam 71 bin kişilik aşağı revizyon 
yapıldı. Böylece tarım dışı istihdam artışının üç aylık hareketli ortalaması 180 binden 165 bine 
gerileyerek istihdam artışındaki gerileme eğilimine işaret etti. Aralık ayında %3,8’e yükselmesi 
beklenen işsizlik oranı ise %3,7 seviyesinde sabit kaldı. Cuma günü açıklanan ISM hizmet endeksi aralık 
ayında 52,7’den 50,6’ya gerileyerek mayıs ayından bu yana görülen en düşük seviyeye gelirken, 
istihdam endeksinin ise bu dönemde 50,7 seviyesinden 43,3 seviyesine sert bir düşüş kaydettiği 
görüldü. Veriler ardından açıklamalarda bulunan Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, işsizlik 
oranında büyük bir artış olmaksızın enflasyonu hedefe döndürebileceklerini ve ekonomi için yumuşak 
iniş senaryosunun giderek daha olası olduğunu değerlendirdi. Dallas Fed Başkanı Lorie Logan ise uzun 
vadeli tahvil getirilerindeki son dönemde görülen düşüşe işaret ederek, enflasyonun yeniden 
yükselmesini önlemek için Fed’in tekrar politika faizini yükseltmeye devam etmesi gerekebileceğini 
söyledi. Tarım dışı istihdam verilerinin ardından ilk etapta yükselen dolar endeksi daha sonra 102,0 
seviyesinin altına gerilerken, bu sabah 102,5 çevresinde hareket ediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise 
%3,95 seviyelerine kadar inmesi ardından haftayı %4,05 seviyesinden tamamladı. Euro Bölgesinde 
enflasyon aralık ayı öncü verilerinde beklentilere paralel aylık %0,2 artış gösterirken, yıllık artışı 
%2,4’ten %2,9’a yükseldi. ABD verilerinin ardından gerileyen EURUSD 1,0875 seviyelerini test etmesi 
ardından 1,1000 seviyesinin hemen altına yükseldi. Bu sabah ise 1,0934 seviyelerinde bulunuyor. 
Bugün Avrupa tarafında oldukça yoğun bir veri akışı takip edeceğiz, Almanya’da fabrika siparişleri ve 
dış ticaret dengesi verileri ile Euro Bölgesinde Sentix yatırımcı güveni ve perakende satışlar verileri 
açıklanacak. 
 
BIST100 endeksi haftanın son işlem gününü %1,07 değer kazancıyla 7.628 seviyesinden tamamladı. 
Endekste işlem hacmi 69,7 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Dolar/TL yeni haftaya 29,88 seviyelerinde, 
5 yıllık CDS primi ise 304,4 seviyelerinde başlamış bulunuyor. Bugün yurt içinde aralık ayına ilişkin 
hazine nakit dengesi verisi açıklanacak. 
 
ABD istihdam verileri ardından satış baskısı altında kalan kıymetli madenler hemen ardından tekrar 
yükselişe geçtiler. Bu sabah ons altın 2.035$, ons gümüş ise 23,00$ seviyelerinde bulunuyor. Brent 
petrol Suudi Arabistan’ın tüm bölgelerdeki alıcılar için şubat ayında temel ham petrol fiyatlarını 
düşüreceğini açıklaması ardından gerileyerek 77,8$ seviyelerinde seyrediyor. Bitcoin ise 43.500$ 
seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0965–1,1045 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0846 ve 

1,0762 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.075$ ve 2.135$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.027$ ve 
2.010$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 23,25$ ve 23,65$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,51$ ve 
22,20$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 30,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 29,2365 
seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.528 – 7.278 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.794 – 8.010 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2673 ve 1,2612 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2735 ve 
1,2828 dirençleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Almanya Fabrika Siparişleri - Aylık   (%) Kasım 1,1 -3,7

10:00 Almanya Fabrika Siparişleri - Yıllık (%) Kasım -3,4 -7,3

10:00 Almanya İhracat - Aylık (%) Kasım 0,5 -0,1

10:00 Almanya İthalat - Aylık (%) Kasım 0,4 -1,0

12:30 EB Sentix Yatırımcı Güveni Ocak -15,8 -16,8

13:00 EB Perakende Satışlar - Aylık (%) Kasım -0,3 0,1

13:00 EB Perakende Satışlar - Yıllık (%) Kasım -1,5 -1,2

13:00 EB Tüketici Güven Endeksi Aralık-F -15,1

13:00 EB Ekonomi Güven Endeksi Aralık 94,2 93,8

13:00 EB Reel Kesim Güven Endeksi Aralık -9,5 -9,5

17:30 Türkiye Hazine Nakit Dengesi (mn TL) Aralık 95288,1

20:00 ABD Fed Üyelerinden Bostic'in Konuşması

Hazine 15 Ay ve 10 Yıl Vadeli Devlet Tahvili İhalesi Düzenleyecek

Japonya'da Piyasalar Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
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http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB Banka Kredileri Eğilim Anketine göre, 2023'ün son çeyreğinde bankaların genel olarak işletmelere kullandırdıkları kredilere uyguladıkları 

standartlardaki sıkılaşma seyri sona ererken, 2024 yılının birinci çeyreği için bankaların beklentisi, bu standartların gevşemeye başlayacağı yönünde oldu. 

Genel olarak işletmelere verilen kredilere olan talepteki artış yönlü seyir, 2023 yılının son çeyreğinde zayıflayarak devam etti. 

 Dünya genelinde yaklaşık 10 trilyon dolar yatırım yöneten ABD'li fon yönetim şirketleri Pimco ve Vanguard, seçimlerin ardından uygulanan ortodoks 

politikalar ve yüklü faiz artışları sonrasında portföylerine TL cinsi varlıkları ekledi. 

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, "Yaşlılık Sigortası'nı orta vadeli bir dönemde hayata geçirmek zorundayız " dedi. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 29 Aralık ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %53,67 artış gösterdi.  

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 29 Aralık haftasında bir önceki haftaya göre 25,5 milyar TL azalış ile 2,6 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar 

karşılığı 89,5 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 29 Aralık ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 39,9 milyon dolar 

giriş yaparken, DİBS'e ise net 23,6 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 5,1 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 4,8 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 29 Aralık haftasında toplam net giriş 58,7 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 29 Aralık haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 694 milyon dolar artarak 102,1 milyar dolara yükselirken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 1,7 milyar dolar azalarak 74 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1 milyar 

dolar azalarak 176,2 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 29 Aralık ile biten haftada 4,4 milyar dolar azalarak 141,1 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 335 milyon dolar artarak 48,2 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 4,7 milyar dolar azalarak 92,8 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 29 Aralık haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 22 Aralık haftasına kıyasla %22,19 artarak 251,8 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %116,8 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %112,5 seviyesine geriledi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 3 Ocak itibarıyla yıllık bazda %0,9 azaldı. 

 Goldman Sachs raporunda, Türk lirasının tahminlerden daha az değer kaybedeceği beklentisini paylaştı. Eylül ayından bu yana parasal ve finansal 

koşullarda önemli ölçüde sıkılaşma sağlandığı belirtilen raporda, bunun da iç talebin ılımlı seyretmesini ve art arda gelen fiyat baskılarının yavaşlamasını 

sağladığı vurgulandı. Raporda, reel faizlerin tekrar pozitif bölgeye dönmesiyle yabancı döviz girişlerinin artış eğilimine girdiği kaydedildi. Talebin yeniden 

dengelenmesinin Türkiye'nin dış dengelerini de iyileştirdiği kaydedilen raporda, 2023'te %4,1 olan cari açığın GSYH'ye oranının 2024'te %1,8'e 

gerileyeceği öngörüsünde bulunuldu. Raporda, TCMB'nin TL'nin nominal anlamda güçlenmesine izin vermek yerine bilançosunu yeniden yapılandırmaya 

odaklanmasının daha muhtemel olduğu belirtilerek, "TCMB'nin ikili ve banka swaplarının her iki ayağını da kapsayan net rezervlerinin şu anda negatif 

olan 49 milyar dolardan 2024'te pozitife dönmesinin muhtemel olduğunu düşünüyoruz" denildi. 

 Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile görüştü. Bakan Fidan, Blinken’a F-16 alım sürecinin sonuçlanmasını beklediklerini 

aktardı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy ile telefonda görüştü. Erdoğan, tahıl koridorunun yeniden yapılandırılarak işler hale 

gelmesinin önemli olduğunu ve bunun için diplomatik temasları sürdürdüğünü söyledi. 

 Alaska Airlines’a ait bir Boeing’in 737 Max 9 uçağının 5 Ocak akşamı gövde bölümünün uçuş sırasında kopmasının ardından Türk Hava Yolları’nın da dahil 

olduğu çok sayıda havayolu şirketi bu modeli seferden çekme kararı aldı. 

 

Avrupa 

 Almanya’da perakende satışlar kasım ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde düşüş göstererek %2,5 azaldı. Yıllık bazda ise satışların %2,0 gerilediği 

görüldü.  

 Avrupa İstatistik Ofisi’nin (Eurostat) aralık ayına ilişkin enflasyon öncü verilerine göre Euro Bölgesinde enflasyon aylık bazda beklentilere paralel %0,2 

artış kaydetti. Böylece bölgede enflasyon 2023 yılını %2,9 seviyesinden tamamladı. Aralık ayında yıllık çekirdek enflasyon ise %3,6’dan %3,4’e geriledi. 

 Euro Bölgesinde üretici fiyat endeksi aralık ayında beklentilerin altında kalarak aylık %0,3 gerileme kaydederken, endekste yıllık düşüş %8,8 oldu. 

 

ABD 

 ABD’de aralık ayında tarım dışı istihdam 175 bin olan piyasa beklentilerinin üzerinde 216 bin kişilik artış kaydetti. Aralık ayında %3,8 seviyesine yükselmesi 

beklenen işsizlik oranı %3,7 seviyesinde sabit kaldı. İş gücüne katılım oranı ise aralık ayında %62,8’den %62,5’e geriledi. Aralık ayında özel sektör 

istihdamında 164 bin kişi, kamu sektöründe ise 52 bin kişilik artış yaşandı. Özel sektör istihdamı altında sanayi sektörü istihdamı 22 bin kişi artarken, 

hizmet sektörü istihdamı 142 bin kişi artış kaydetti. Kasım ayına ilişkin veri 26 bin kişi azalışla 173 bine, ekim ayına ait veri ise 45 bin azalışla 105 bine 

revize edildi. Ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerinin üzerinde %0,4 artarken, yıllık bazda artış hızı %4,1 seviyesine yükseldi.   

 ABD Ticaret Bakanlığı verilerine göre fabrika siparişleri, kasım ayında bir önceki aya kıyasla beklentilerin üzerinde %2,6 yükseldi. Bu artış Ocak 2021'den 

bu yana en büyük aylık artış olarak kaydedildi.  
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 ABD’de ISM hizmet endeksi 2023’ün son ayında 52,7’den 50,6’ya geriledi. Bu, mayıs ayından beri endekste görülen en düşük seviye oldu. İstihdam 

endeksi 50,7’den 43,3’e gerilerken, yeni siparişler endeksi de 55,5’ten 52,8’e indi. 

 Final verilere göre ABD’de kasım ayında dayanıklı mal siparişleri %5,4 artarken, ulaşım hariç siparişler %0,4 artış kaydetti. 

 Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, birçok işletmenin takvim etkisiyle fiyat artışlarını uygulayacağı yılın ilk üç ayının enflasyon hakkındaki 

düşüncelerine kritik girdiler sağlayacağını söyledi. Richmond Fed Başkanı, işgücü piyasasının zayıflamak yerine normalleşiyor gibi göründüğünü ve 

istikrarlı bir yumuşama eğiliminde olduğunu söyledi. Barkin, aralık ayı istihdam anketi sonuçlarına atıfta bulunarak, "Hala enflasyonun hedefimizin 

üzerinde olduğu ve işsizliğin maksimum istihdamla tutarlı seviyelerde ya da altında olduğu bir noktadayız" ifadelerini kullanırken, sıkı para politikasının 

uygulandığı pek çok dönemin ardından gelen büyük işsizlik artışı olmaksızın enflasyonun kontrol altına alındığı "yumuşak iniş" olarak adlandırılan 

durumun "giderek daha olası" olduğunu düşündüğünü açıkladı. 

 Dallas Fed Başkanı Lorie Logan, Fed'in finansal piyasalardaki likiditenin azalması nedeniyle varlık portföyünü küçültme hızını yavaşlatması 

gerekebileceğini söyledi. Logan, "Benim görüşüme göre, gecelik ters repo bakiyeleri düşük bir seviyeye yaklaştıkça çıkış hızını yavaşlatmalıyız" dedi. 

Logan, uzun vadeli tahvil getirilerindeki son düşüşün enflasyonu yeniden alevlendirmesi riski sebebiyle yeni bir faiz artışı olasılığının henüz masadan 

kaldırılmaması gerektiğini söyledi. 

 Bloomberg'in haberine göre Bitcoin ETF başvurusunu değerlendirecek olan ABD Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonu (SEC) yetkililerinin ilk derecede 

önemli formlar için daha fazla geri bildirime ihtiyaç duymadığı belirtildi. 

 ABD Yüksek Mahkemesi, eski ABD Başkanı Donald Trump’ın, Colorado Yüksek Mahkemesinin kendisini ön seçimlere katılmasını engelleyen kararına ilişkin 

itiraz başvurusunu kabul ettiğini, davanın 8 Şubat’ta görüleceğini duyurdu. 

 Morgan Stanley'nin ABD baş ekonomisti Ellen Zentner, Fed'in faizleri piyasanın beklediğinden daha uzun süre sabit tutacağını, ancak sonrasında 

beklentilerden daha fazla düşüreceğini savundu. Zentner haziran ayında yapılacak 25 baz puanlık faiz indirimini, eylül, kasım ve aralık ayında yapılacak 

25'er baz puanlık indirimlerin takip etmesini beklediklerini vurguladı. 

 

Asya 

 Çin, ABD'nin Tayvan'a yaptığı son silah satışlarına tepki olarak ABD'li beş savunma sanayii şirketine yaptırım uygulanacağını açıkladı. 

 

Dünyadan 

 Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), küresel gıda fiyatlarının şeker fiyatlarında yaşanan düşüşün etkisiyle aralık ayında %1,5 gerilediğini 

açıkladı. FAO Gıda Fiyat Endeksi, Aralık 2022'ye göre ise %10,1 düşüş kaydetti. 

 


